UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Procedimento concursal comum para preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na
carreira e categoria de técnico superior com vista à celebração de contrato de trabalho
em funções públicas a termo resolutivo certo, publicitado na BEP com o código
OE202506/0017

ATA N. º2

Ao décimo sétimo dia do mês de julho do ano de 2025, pelas 10h00, nas instalações
da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade dos Açores, em Ponta
Delgada, reuniu-se presencialmente o júri do procedimento concursal comum para
preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior,
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, no âmbito do projeto “Tecer Um Futuro Sustentável: Impulsionar a Economia
Circular do Setor Têxtil – TEXTIL”, financiado pelo programa INTERREG-MAC 2021-
2027.

Nos termos do ponto 17 do Aviso de Abertura e da Ata n.º 1 do júri, procede-se à
seriação dos candidatos admitidos ao procedimento concursal, com base na
classificação final obtida na Avaliação Curricular (AC), expressa numa escala de 0
a 20 valores, com arredondamento até às centésimas.

A seriação dos candidatos admitidos é a seguinte:

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Classificação Final (AC)
1.º Telmo Eleutério 19,20 valores
2.º Rúben Rego 16,80 valores
3.º Sabrina da Silva Pacheco 15,20 valores
4.º Francisca Rafaela Abreu e Silva 14,40 valores
5.º Madalena Ferreira Teixeira 11,20 valores
6.º Margarida Borges 10,80 valores
7.º Andrea Sempere Corada 9,60 valores
8.º Ana Paula Guimarães Correia de Sousa Kabalali 9,20 valores

Nota:
Em caso de igualdade na classificação final, o critério de desempate adotado foi a
pontuação obtida no parâmetro Experiência Profissional (EP), nos termos dos
critérios previamente definidos na Ata n.º 1.

UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, da qual se lavrou a
respetiva ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os membros
do júri.

Ponta Delgada,

O Presidente do Júri

_________________________

(Helena Cristina Vasconcelos)

1ª Vogal Efetiva

_________________________

(Maria Gabriela Meirelles)

2ª Vogal Efetiva

_________________________

(Maria João Trota)